

R & E

ROMEL ELISEO

LUIS BERNARDO

INGENIERO CIVIL

CONTACTO

-  044 951 188 99 83
-  contacto@gmail.com
-  Oaxaca, México
-  romeleliseo.com
-  linkedin.com/in/romeleliseo

CONOCIMIENTOS

- Ley de Obras Públicas
- Análisis de P.U.O.T.
- Expedientes Técnicos
- Bitácora de Obra
- Bitácora Electrónica
- Procesos Constructivos
- Normativa SCT
- Normativa NMX
- Tecnología de Concreto
- Mezclas Asfálticas
- Análisis de Agregados
- Pruebas en Terracerías
- Inspección de Soldadura
- Mecánica de Suelos
- Análisis Geotécnicos
- Peritaje de Obras
- Pruebas estructurales
- Dictámenes Técnicos
- Números Generadores
- Norma ISO 17025
- Análisis de Trazabilidad

PERFIL

Romel Eliseo es un Ingeniero Civil mexicano, con experiencia en Supervisión, Control de Calidad en Construcción y Consultoría técnica.

Egresado del Instituto Tecnológico de Oaxaca, se ha desempeñado en las áreas de Supervisión, Control de Calidad, Coordinación Técnica, Contratación y Estimación de Obra en proyectos del Sector Público, Iniciativa Privada y clientes particulares en las ramas de Ingeniería, Construcción, Consultoría, Geotecnia, Sector Inmobiliario y Proyectos de Inversión.

EDUCACIÓN

2003 - 2008

Ingeniero Civil - Especialidad en Construcción
INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OAXACA
CED. PROF. 6885346

EXPERIENCIA

Jefe de Laboratorio de Control de Calidad
Ingenieros Civiles Asociados | 2013 - 2016

Construcción de Autopista Mitla - Tehuantepec. Estado de Oaxaca

- Control de Calidad en Terracerías, Concretos, Pavimentos.
- Control de Calidad en Plantas de producción de Concreto Hidráulico
- Control de Calidad en Plantas de producción de Mezclas Asfálticas.
- Estudios especiales de capacidad de carga y mecánica de suelos.

Verificación del cumplimiento del Plan de Inspección y Prueba así como de la Normativa NMX y SCT en Proyecto, Construcción, Suministros y Pruebas a Materiales.

Coordinador Técnico

Asesoría Proyectos y Diseños Cruz Ruiz | 2012 - 2013

Control de proyectos de construcción de obra civil y eléctrica. Estado de Oaxaca.

- Elaboración de propuestas y proyectos de inversión pública.
- Elaboración de expedientes técnicos de obra ante dependencias estatales.
- Integración y cobro de estimaciones ordinarias y extraordinarias de obra pública.
- Integración de propuestas técnico - económica para obra pública.
- Supervisión e integración de reportes y bitácora de obra pública.

Jefe de Laboratorio

Laboratorio de Materiales VIAJE | 2011 - 2012

Coordinación de trabajos de control de calidad en construcción. Estado de Oaxaca.

- Supervisión de pruebas en materiales y estudios estructurales y geotécnicos.
- Elaboración de informes de resultados y dictámenes técnicos,
- Estudios de mecánica de suelos, estudios estructurales y análisis geotécnicos.
- Consultoría en control de calidad y supervisión en concreto y terracería

R & E

FUNCIONES

- Análisis de Costos
- Expedientes de Obra
- Contratación de Obra
- Control de Proyectos
- Supervisión de Obra
- Consultoría Técnica
- Control de Calidad
- Estudios Técnicos
- Administración de Obra
- Estimaciones de Obras
- Valuación Inmobiliaria

HERRAMIENTAS

- MS Windows / Linux
- Autodesk AutoCAD
- Neodata
- Adobe Acrobat
- Microsoft Office
- Microsoft Project
- Outlook / Thunderbird
- Google Earth
- Dropbox / Drive
- GPS Garmin/Magellan
- Esclerómetro
- Prensa CBR
- Prensa para Concreto

APTITUDES

- Razonamiento Lógico
- Razonamiento Abstracto
- Gestión de Proyectos
- Procesos Administrativos
- Mejora Continua
- Planeación Estratégica
- Gestión de Calidad

EXPERIENCIA

continuación

Coordinador Técnico

ORPEC Ortega Peredo Construcciones | julio – diciembre 2011

Coordinación de área de supervisión de obra pública. Estado de Oaxaca

- Manejo de bitácora electrónica de obra pública (BEOP).
- Análisis y evaluación de avances físico-financieros.
- Aplicación de criterios de la LOPSRM y cláusulas contractuales.
- Minutas de obra, actas circunstanciadas, dictámenes de viabilidad.
- Evaluación e integración de expedientes técnico de obras supervisadas
- Integración de expedientes de rescisión y sanción de contratos

Coordinación de área de licitaciones y contratación de obra. Análisis de costos, elaboración de presupuestos, integración de expedientes, presentación de proyectos ejecutivos.

Jefe de Valuación Inmobiliaria

Restauración, Edificación y Avalúos de Antequera | 2010 - 2011

Valuación inmobiliaria y catastral. Estado de Oaxaca.

- Análisis de datos geoespaciales, cartográficos y topográficos
- Elaboración de proyectos de Urbanización y Parcelamientos.
- Valuación de daños, Peritajes técnicos, Dictámenes técnicos en edificación.
- Consultoría en construcción, Supervisión de obra de edificación.

Valuador Inmobiliario

Rubén Leyva Castellanos Arquitectos

Valuación Inmobiliaria. Integración de Expedientes de Valuación Catastral

- Valuación de daños y Peritajes Técnicos.
- Análisis de datos catastrales, fotogramétricos, topográficos y geoespaciales.
- Evaluación y asesoría en proyectos de construcción y urbanización.

Auxiliar de Control de Proyecto

Ingenieros Civiles Asociados | mayo – diciembre 2008

Construcción de Túnel Río de la Compañía. Estado de México.

Análisis y organización de datos técnicos, análisis de precios unitarios básicos y extraordinarios, integración de expedientes técnicos y proyectos ejecutivos, análisis del control geométrico, análisis de procesos constructivos, análisis de datos topográficos.

Elaboración de reportes y resúmenes de rendimiento de mano de obra y materiales.

Recopilación y procesamiento de datos de campo y bitácora de obra.

Análisis técnico y financiero de partidas y proyectos en ejecución.

Jefe de Obra

Ingenieros Civiles Asociados | enero – mayo 2008

Mantenimiento del Emisor Central. Distrito Federal

- Actividades de ejecución y control de obra.
- Supervisión y control de procesos constructivos.
- Elaboración de proyectos ejecutivos y de ingeniería.
- Elaboración de expedientes técnicos de obra.
- Elaboración de reportes y resúmenes de obra,
- Planificación y supervisión técnica de obra.
- Gestión de maquinaria, equipo y materiales